

Nº Expediente: SV/37/18

Denominación: SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE GRAN REPARACIÓN DEL TÚNEL 2 EN LA CENTRAL DE BOMBEO DE CORTES DE PALLÁS (VALENCIA).

APERTURA SOBRE ÚNICO

FECHA APERTURA	10/01/2019	HORA APERTURA	12.00 h
PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	60.500,00 € IVA incluido.		
VALOR ESTIMADO	50.000,00 € IVA no incluido.		

EMPRESAS PRESENTADAS

GEOCONSULT ESPAÑA INGENIEROS CONSULTORES, S.A.U.	
GRUSAMAR, S.L.	
INESPRO, INGENIERÍA ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS, S.L.	
PROYECTOS DE INGENIERÍA MAURANDI, S.L.	
SOLUCIONES NORTH LINES, S.L.	
TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPASA)	

Se van a solicitar aclaraciones a las empresas licitadoras.

GEOCONSULT ESPAÑA INGENIEROS CONSULTORES, S.A.U.

"SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE GRAN REPARACIÓN DEL TÚNEL 2 EN LA CENTRAL DE BOMBEO DE CORTES DE PALLÁS (VALENCIA)".
 NÚMERO DE EXPEDIENTE: SV/37/18, se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS Euros (47.500,00 €)**, (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Ud	Descripción del precio	Cantidad (Ud)	Precio máximo admisible (€/ud)	Precio ofertado ** (€/ud)	Importe total (€)
Ud	Recopilación, análisis de información disponible	1	3.000,00	2.850,00 €	= 2.850,00 €
Ud	Elaboración y edición de documentación que inicia el procedimiento de impacto ambiental	1	2.000,00	1.900,00 €	= 1.900,00 €
Ud	Estudio de impacto ambiental	1	4.000,00	3.800,00 €	= 3.800,00 €
Ud	Estudio cartográfico y topográfico de detalle	1	6.000,00	5.700,00 €	= 5.700,00 €
Ud	Estudio hidrológico, geológico y geotécnico	1	6.000,00	5.700,00 €	= 5.700,00 €
Ud	Estudio de soluciones	1	3.000,00	2.850,00 €	= 2.850,00 €
Ud	Memoria	1	2.500,00	2.375,00 €	= 2.375,00 €
Ud	Anejos a la Memoria	1	1.0000,00	9.500,00 €	= 9.500,00 €
Ud	Planos	1	5.000,00	4.750,00 €	= 4.750,00 €
Ud	PPTP	1	2.000,00	1.900,00 €	= 1.900,00 €
Ud	Presupuesto	1	2.000,00	1.900,00 €	= 1.900,00 €
Ud	Edición Proyecto Constructivo	3	1.500,00	1.425,00 €	= 4.275,00 €

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero Redactor del Proyecto N° de trabajos por encima de lo establecido: 12.

Reducción del plazo de redacción del proyecto: 1 mes.

GRUSAMAR, S.L.

Servicio para la Redacción del Proyecto de Gran Reparación del Túnel 2 en la Central de Bombeo de Cortes de Pallás (Valencia), se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **TREINTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (37.872,48 €)**, IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Ud	Descripción del precio	Cantidad (Ud)	Precio máximo admisible (€/ud)	Precio ofertado ** (€/ud)	Importe total (€)
Ud	Recopilación, análisis de informática disponible	1	3.000,00	2.272,35	2.272,35
Ud	Elaboración y edición de documentación que inicia el procedimiento de impacto ambiental	1	2.000,00	1.514,90	1.514,90
Ud	Estudio de impacto ambiental	1	4.000,00	3.029,80	3.029,80
Ud	Estudio cartográfico y topográfico de detalle	1	6.000,00	4.544,70	4.544,70
Ud	Estudio hidrológico, geológico y geotécnico	1	6.000,00	4.544,70	4.544,70
Ud	Estudio de soluciones	1	3.000,00	2.272,35	2.272,35
Ud	Memoria	1	2.500,00	1.893,62	1.893,62
Ud	Anejos a la Memoria	1	10.000,00	7.574,50	7.574,50
Ud	Planos	1	5.000,00	3.787,25	3.787,25
Ud	PPTP	1	2.000,00	1.514,90	1.514,90
Ud	Presupuesto	1	2.000,00	1.514,90	1.514,90
Ud	Edición Proyecto Constructivo	3	1.500,000	1.136,17	3.408,51
TOTAL sin IVA					37.872,48

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero Redactor del Proyecto N° de trabajos por encima de lo establecido: 8.

Reducción del plazo de redacción del proyecto: 1 mes.

INESPRO, INGENIERÍA ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS, S.L.

mediante Procedimiento Abierto, del Contrato de **SERVICIO PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE GRAN REPARACIÓN DEL TÚNEL 2 EN LA CENTRAL DE BOMBEO DE CORTES DE PALLÁS (VAENCIA)**, se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Euros (41.950,00 €)**, IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

DESCRIPCIÓN DEL PRECIO	CANTIDAD (UD)	PRECIO MÁXIMO ADMISIBLE PRECIO OFERTADO (€/UD)	PRECIO OFERTADO IMPORTE (€/UD)	IMPORTE TOTAL (€)
Recopilación, análisis de información disponible	1	3.000,00	2.517,00	2.517,00
Elaboración y edición de documentación que inicia el procedimiento de impacto ambiental	1	2.000,00	1.678,00	1.678,00
Estudio de impacto ambiental	1	4.000,00	3.356,00	3.356,00
Estudio cartográfico y topográfico de detalle	1	6.000,00	5.034,00	5.034,00
Estudio hidrológico, geológico y geotécnico	1	6.000,00	5.034,00	5.034,00
Estudio de soluciones	1	3.000,00	2.517,00	2.517,00
Memoria	1	2.500,00	2.097,50	2.097,50
Anejos a la memoria	1	10.000,00	8.390,00	8.390,00
Planos	1	5.000,00	4.195,00	4.195,00

PPTP	1	2.000,00	1.678,00	1.678,00
Presupuesto	1	2.000,00	1.678,00	1.678,00
Edición proyecto constructivo	3	1.500,00	1.258,50	3.775,50

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero Redactor del Proyecto N° de trabajos por encima de lo establecido: 10.

Reducción del plazo de redacción del proyecto: 1 mes.

PROYECTOS DE INGENIERÍA MAURANDI, S.L.

SERVICIO DE INGENIERÍA PARA LA REDACCIÓN DEL PROYECTO DE GRAN REPARACION DEL TUNEL 2 EN LA CENTRAL DE BOMBEO DE CORTES DE PALLÁS se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICINCO EUROS. Euros (39.125,00 €), (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Ud	Descripción del precio	Cantidad (Ud)	Precio máximo admisible (€/ud)	Precio máximo ofertado ** (€/ud)	Importe total (€)		
Ud	Recopilación, análisis de información disponible	1	3.000,00	1.750.00 €	=	1.750.00 €	MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS
Ud	Elaboración y edición de documentación que inicia el procedimiento de impacto ambiental	1	2.000,00	1.750.00 €	=	1.750.00 €	MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS
Ud	Estudio de impacto ambiental	1	4.000,00	3.500.00 €	=	3.500.00 €	TRES MIL QUINIENTOS EUROS
Ud	Estudio cartográfico y topográfico de detalle	1	6.000,00	5.500.00 €	=	5.500.00 €	CINCO MIL QUINIENTOS EUROS
	Estudio hidrológico, geológico y geotécnico	1	6.000,00	5.750.00 €	=	5.750.00 €	CINCO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS
	Estudio de soluciones	1	3.000,00	2.750.00 €	=	2.750.00 €	DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS
	Memoria	1	2.500,00	1.500.00 €	=	1.500.00 €	MIL QUINIENTOS EUROS
	Anejos a la Memoria	1	10.000,00	8.750.00 €	=	8.750.00 €	OCHO MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS
	Planos	1	5.000,00	4.000.00 €	=	4.000.00 €	CUATRO MIL EUROS
	PPTP	1	2.000,00	775.00 €	=	775.00 €	SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS
	Presupuesto	1	2.000,00	775.00 €	=	775.00 €	SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS
	Edición Proyecto Constructivo	3	1.500,00	775.00 €	=	2.325.00 €	DOS MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO EUROS
TOTAL sin IVA						39,125.00 €	TREINTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICINCO EUROS

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero Redactor del Proyecto N° de trabajos por encima de lo establecido: 2.

Reducción del plazo de redacción del proyecto: 1 mes.

SOLUCIONES NORTH LINES, S.L

“SERVICIO DE INGENIERIA PARA LA REDACCION DEL PROYECTO DE GRAN REPARACIÓN DEL TÚNEL 2, EN LA CENTRAL DE BOMBEO DE CORTES DE PALLÁS (VALENCIA)”, se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de **TREINTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS CINCUENTA Euros (34.750,00 €)**, IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Ud	Descripción del precio	Cantidad (Ud)	Precio máximo admisible (€/ud)	Precio ofertado (€/ud)	Importe total
Ud	Recopilación, análisis de información i disponible	3.000,00	2085.00	=	2085.00
Ud	Elaboración y edición de documentación que i inicia el procedimiento de impacto ambiental	2.000,00	1390.00	=	1390.00
Ud	Estudio de impacto ambiental i	4.000,00	2780.00	=	2780.00
Ud	Estudio cartográfico y topográfico de detalle i	6.000,00	4170.00	=	4170.00
Ud	Estudio hidrológico, geológico y geotécnico i	6.000,00	4170.00	=	4170.00
Ud	Estudio de soluciones i	3.000,00	2085.00	=	2085.00
Ud	Memoria i	2.500,00	1737.50	=	1737.50
Ud	Anejos a la Memoria i	10.000,0	6950.00	=	6950.00
Ud	Planos i	5.000,00	3475.00	=	3475.00
Ud	PPTP i	2.000,00	1390.00	=	1390.00
Ud	Presupuesto i	2.000,00	1390.00	=	1390.00
Ud	Edición Proyecto Constructivo	3	1.500,00	1042.50	= 3127.50
TOTAL sin IVA					34750,00

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero Redactor del Proyecto N° de trabajos por encima de lo establecido: 28.

Reducción del plazo de redacción del proyecto: 1 mes.

TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYP SA)

Servicio para la redacción del proyecto de gran reparación del túnel 2 en la central de bombeo de Cortes de Pallás (Valencia), se compromete a tomarlos a su cargo, con estricta sujeción a los expresados requisitos y condiciones, por la cantidad de TREINTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Euros (37.450,00 €), (*) IVA no incluido, desglosado de la siguiente manera:

Ud	Descripción del precio	Cantidad (Ud)	Precio máximo admisible (€/ud)	Precio ofertado ** (€/ud)		Importe total (€)
Ud	Recopilación, análisis de información disponible	1	3.000,00	1.750,00	=	1.750,00
Ud	Elaboración y edición de documentación que inicia el procedimiento de impacto ambiental	1	2.000,00	1.730,00	=	1.730,00
Ud	Estudio de impacto ambiental	1	4.000,00	4.000,00	=	4.000,00
Ud	Estudio cartográfico y topográfico de detalle	1	6.000,00	4.880,00	=	4.880,00
Ud	Estudio hidrológico, geológico y geotécnico	1	6.000,00	6.000,00	=	6.000,00
Ud	Estudio de soluciones	1	3.000,00	2.900,00	=	2.900,00
Ud	Memoria	1	2.500,00	1.160,00	=	1.160,00
Ud	Anejos a la Memoria	1	10.000,00	6.530,00	=	6.530,00
Ud	Planos	1	5.000,00	5.000,00	=	5.000,00
Ud	PPTP	1	2.000,00	1.650,00	=	1.650,00
Ud	Presupuesto	1	2.000,00	1.650,00	=	1.650,00
Ud	Edición Proyecto Constructivo	1	1.500,00	1.200,00	=	1.200,00
TOTAL sin IVA						38.450,00

Experiencia de la persona propuesta como Ingeniero Redactor del Proyecto N° de trabajos por encima de lo establecido: 10

Reducción del plazo de redacción del proyecto: 2 meses.